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Vi mangler frivillige og brug for nogen, der har lyst til 
at give en hånd med i arbejdet for borgere med ud-
viklingshæmning.

Det er både til afvikling af aktiviteter, arrangementer 
og til den generelle indsats mod ensomhed og bedre 
livskvalitet.

Der er mange opgaver, der skal løses, og der er brug 
for alle – og der er altid noget, hvor vi kan bruge dine 
evner. Opgaverne kan være kortvarige, store eller små 
– og altid noget, der kan passe til dine muligheder. 

Det er en trend i samfundet, at mere og mere over-
lades til frivillige og foreninger. Det gælder driften af 
de lokale sportshaller, diverse aktiviteter for borgerne 
og mange andre ting. Årsagen er, at de kommunale ser-
viceydelser er under pres, og kommunerne i stigende 
grad sparer på ydelser og tilbud til borgerne.

I den virkelighed vi har i dag, må vi konstatere, at 
presset på ressourcer specielt går ud over de udsatte 
og svage borgergrupper. Der er derfor behov for hjælp 
fra andre sider, hvis der fortsat skal være tilbud og livs-
kvalitet for borgere med udviklingshæmning.

LEV påtager sig gerne en opgave med at arrangere 
og afvikle aktiviteter for borgere med udviklingshæm-
ning eller andre udfordringer. De arrangementer, der 
er omtalt i dette blad, viser nogen af de ting, som vi 
arbejder med for øjeblikket.

Hvis det fortsat skal være muligt at give de udsatte 
borgere en hjælp og et tilbud til noget mere, så er der 
brug for, at flere giver en hånd med.

Hvis du har lyst til at hjælpe, så ring og få en ufor-
pligtende snak med enten Vibeke Denert, LEV Vejle el-
ler Inge Stausholm, LEV Kolding. Kontaktoplysningerne 
finder du bagerst i dette blad.

Den midlertidige redaktør skriver

OPRÅB
– vi har brug for din hjælp

A N N O N C E S A L G :
Rosengrenen ApS
Hovedgaden 8, 8670 Låsby
Telefon 8695 1566
kl. 8.30-12.00 og 12.30-15.00
Mail: info@rosengrenen.dk
hvortil alle spørgsmål 
vedr. annoncer bedes rettet.

Landsforeningen LEV
Blekinge Boulevard 2
2630 Taastrup
Telefon 36 35 96 96
Telefax 36 35 96 97
Mandag-torsdag kl. 9.00-16.00
(telefonerne er lukket ml. 12-13)
Fredag kl. 9.00-13.00
www.lev.dk

LEVs rådgivningstjeneste
Telefon 80 38 08 88
(LEV betaler samtalen)
Mandag-onsdag kl. 10.00-12.00

LEVs aftentelefon
Telefon 28 51 52 52

Udviklingshæmmedes
LandsForbund (ULF)
Tlf. 75 72 46 88 
Fax 75 72 46 33
E-mail: ulf@ulf.dk
www.ulf.dk

Deadline til næste blad
15. juli 2019
Indlæg fremsendes til den mid-
lertidige redaktør Erik Ancker
e-mail: erikancker@hotmail.com

Sats og tryk
Intryk ApS • Tlf. 70 21 10 00
www.intryk.dk
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”Er Vejle Kommune ved at fjerne den pæda­
gogiske støtte ”Let pakken” under § 85 til 
voksne med udviklingshæmning uden at have 
lavet en individuel vurdering sammen med 
den enkelte borger?”

Af Vibeke Denert 
formand for LEV Vejle-kredsen

Dette spørgsmål stillede jeg i spørgetiden til 
Byrådsmødet i Vejle den 20. marts, da vi i LEV 
Vejle-kredsen i løbet af foråret havde fået 
flere henvendelser om, at nogle voksne med 
udviklingshæmning havde fået fjernet deres 
pædagogiske støtte.

Byrådsmedlem af voksenudvalget Lone 
Myrhøj (SF) svarede, at ”det vil være en skan-
dale og på kant med loven, hvis støtte fjernes 
uden, at borgeren er hørt.”

Det berører en gruppe voksne med lettere 
udviklingshæmning, som er meget selvhjul-
pen, hvis de får en lille smule støtte og tryghed 
ved at vide, at de altid kan få fat i en vejleder. 
De bor i egen lejlighed uden anden tilknytning 
til det sociale sikkerhedsnet/system end den 
halve times støtte om ugen af en pædagogisk 
vejleder, som kommunen nu vil fjerne.

Nogle af dem oplevede, at de fik et brev 
i deres e-Boks fra kommunen, hvori de blev 
orienterede om, at kommunen påtænkte at 
fjerne borgerens § 85 støtte og udskrive bor-
geren til et liv helt uden tilknytning til det 
sociale system. Et socialt system, som de jo 
havde været brugere af hele deres liv, og som 
giver dem en tryghed, der gør dem i stand 
til at klare deres tilværelse så selvstændigt.

Støtten ville blive fjernet, hvis ikke de selv 
protesterede og fik medhold deri. Det er der 
nogen, der magter med hjælp fra familien, 
men andre magter det ikke. Det er netop en 
af de ting, mange har brug for hjælp til, sam-
men med økonomi og evt. problemløsninger, 
da verden kan være svær at forstå.

Der er ikke engang afholdt et statusmøde, 
så borgeren har ikke haft mulighed for at blive 
hørt.

Borgeren blev orienteret om, at de havde 
mulighed for at opsøge en socialrådgiver, der 
ville være tilstede i Café Tusindfryd (Pap) fra 
13-15 hver mandag.

Dette medførte meget stor utryghed, afmagt 
og frygt for fremtiden hos den enkelte borger.

Jeg har sendt en mail til formanden for vok-
senudvalget, da vi i LEV Vejle-kreds’ bestyrelse 
gerne vil mødes til en orientering og drøftelse.

Hvis I oplever ændringer i den tildelte pæ-
dagogiske støtte, som I ikke er tilfredse med, 
vil vi meget gerne høre fra jer. 

For nærmere information se https://dan-
skelove.dk/serviceloven/85

Farvel til pædagogisk støtte 
– er det en ny sparerunde?
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Af Annette Ancker

Det har været en sæson med en række fest
lige og sjove aftener, hvor der er blevet dan-
set igennem under ledelse af Karl Erik Lund 
fra Give Squaredancerklub og ofte med hjælp 
fra Børge Damm ligeledes fra Squaredancer
klubben.

Karl Erik og Børge har hjulpet os gennem 
en række danse, hvor vi har skullet danse til 
højre og venstre, klappe, dreje rundt, huje og 
råbe på bestemte trin. Det har været svært 
– men rigtig sjovt, og vi har grint meget af 
både os selv og hinanden. Vi har alle fået 
motion på en sjov måde og hygget os med 
ligesindede. 

Sæsonafslutning til squaredance 
Den 11. april var sidste aften med squaredance i sæsonen 2018/2019. 
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ALLE har kunnet deltage uanset danse-
evner. 

Labora i Give har stillet kantinen til rådig-
hed, og en række frivillige fra LEV Vejle har 
hjulpet og ikke mindst bagt kager og lavet 
kaffe, som vi har hygget os med efter hver 
danseaften. 

Den sidste aften i sæsonen blev markeret 
ved, at vi startede med spisning kl 17.30. De 
frivillige havde dækket bord og lavet lækker 
skinke med flødekartofler og salat. 

Så var vi klar til at danse, og det var igen 
en festlig og sjov måde at være sammen på.

Vi sluttede med kaffe og hjemmebagte 
roulader med flødeskum og jordbær, inden 
vi takkede af for denne sæson. 

Alle, der har været med i denne sæson, vil 
gerne være med igen. Men vi vil gerne have 
flere med. Mange flere...

Hold øje med invitation til næste sæson 
i dette blad og på vores Facebookside LEV 
Vejle. 
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Efter 30 år i Skyttehushaven flytter den årlige 
ballonfestival til Marias Plads midt i Vejle By.
Skyttehushaven har i år gennemgået en større 
renovering og modernisering.

Af Erik Ancker

Ballonfestival holder flyttedag

Når haven står færdig i maj måned, vil den fremstå 
mere tidssvarende og have en større brugsværdi for 
det brede publikum. Desværre betyder ændringerne, 
at haven ikke længere er festivalegnet.
Konsekvensen er, at ballonfestivalen skal flyttes til en 
anden lokalitet, og her har Vejle Kommune valgt en 
placering på Maria Plads i Vejle. 
Maria Plads er et stort område med både faste belæg-
ninger og parkarealer, og samlet giver pladsen rigtig 
gode muligheder for at afvikle den årlige ballonfestival.

Ud over den ændrede placering så er der ingen æn-
dringer i festivalen. Der vil være masser af god musik, 
og der er også i år lagt op til et brag af en festival. 

Ballonfestivalen afholdes i år lørdag den 17. august

Vi er 15 frivillige fra LEV, der hjælper til på denne fest-
dag, og vi håber, at mange støtter op om dette arran-
gement, så vores udviklingshæmmede medborgere 
får en god og festlig dag.
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Af Ove N. Jensen

Mere end 45 hockeyspillere fra sportsklubben 
HIVO i Vejle var i weekenden 16-17. marts 2019 
taget til Horsens for at deltage i det sidste af 
i alt 3 regionale hockeystævner i sæsonen 
2018/19. Til dette stævne var der mere end 200 
aktive spillere plus trænere og ledere fra klub-
ber spredt over det meste af Sydjylland og Fyn.

De bedste hold fra hver af de 5 rækker (A 
til E) kunne kvalificere sig til Forbundsmester-
skabet, der svarer til Danmarksmesterskaberne 
indenfor handicapidræt.

Udover de mange hockeykampe var der 
også tid til hyggeligt samvær og stor fest lør-
dag aften. Alle deltagerne overnattede på en 
nærliggende skole, og frivillige hjælpere stod 
for de mange praktiske gøremål.

HIVO Vejle fik i denne sæson 2 hold med 
til Forbundsmesterskabet, 1 i A-rækken og 1 
i B-rækken, der i år blev afholdt i Aalestrup. 
A-holdet vandt guld, og er dermed det bedste 
hold i Danmark.

Hvis du er interesseret i at spille hockey 
i den kommende sæson, kan du finde flere 
oplysninger på hjemmesiden www.HIVO.dk

Stort hockeystævne for 
udviklingshæmmede i Horsens
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Invitation til 
fællesspisning i skoven

KUN 50
PLADSER

På opfordringer fra flere følger LEV Vejle nu op på sidste års succes, og vi inviterer 
til fællesspisning i skoven, hvor vi byder på hyggeligt samvær og spisning.

Det foregår fredag den 14. juni 2019 kl. 17.00 i Lysningen i Kollerup skov, Præstegårdsvej 5, 
7300 Jelling (sidevej til Kollerupvej).

Prisen er kun 50 kr., og der er mulighed for transport med flextaxi fra Papirfabrikken i Vejle. 
Tilmelding til Vibeke Denert tlf. 51 92 06 10 eller Tonny Juhler tlf. 51 36 39 62, der vil sende 
dig de praktiske oplysninger.   �

Hilsen fra LEV Vejle
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Af Erik Ancker

Ballet afholdes den 25. oktober 2019 i Ikær­
hallen i Give, så sæt allerede nu kryds i ka-
lenderen.

Der bydes på god mad, levende musik og 
naturligvis dans. Musikken leveres af Klaus 
og Servants, så der er på forhånd lagt op til 
et brag af en fest for de udviklingshæmmede. 

Der bliver gratis bustransport fra Papirfa-
brikken i Vejle og til Ikærhallen og retur igen, 
når ballet slutter.

Halballet i Give har tidligere været arrange-
ret af Vejle Kommune, men tilbuddet ophørte 
for nogle år siden. LEV Vejle påtager sig nu 
opgaven med at arrangere et årligt bal i Give 
som en tradition. 

Tidligere har op mod 400 fra både Vejle og 
omegnskommunerne deltaget i arrangemen-
tet. Det vil naturligvis være glædeligt med det 
samme deltagerantal, men LEV Vejles ambition 
er, at 100-200 vil tage imod tilbuddet i 2019.  

Lad os genskabe en god tradition, så kom 
og vær med til et festligt halbal i Give den 
25. oktober.

Billetterne til halballet udbydes til salg i 
august 2019. 
Nærmere oplysninger kommer her i bladet 
og på Facebooksiden LEV Vejle.

Halbal i Give

Halbal for mennesker med udviklingshæmning 

Traditionen med et årligt halbal i Give genopstår nu 
med LEV Vejle som arrangør. 
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Ferie i 
LEVs sommerhus 

i Lønne
– tæt på Vesterhavet og 

med fri adgang til badeland

8 sengepladser

Priser fremgår ligeledes af www.landal.dk/seawest
Medlemmer af LEV får 25 % rabat på lejen af vores hus.

Dertil kommer reservationsgebyr, linnedpakke samt forbrug af el og vand.

Agentkode: Medlemsnummer af LEV oplyses ved bestilling af huset.

Vi ønsker alle vores gæster en fantastisk ferie i vores hus ved Vesterhavet.

LEV Kolding Kommunekreds

For at leje vores sommerhus 
skal du kontakte:
Landal Seawest på telefon 70 23 20 30.
Spørg efter Lisbeth Alford eller Liselotte 
Vendler eller på e-mail: info@landal.dk 
og skriv LEV hus 8 SWT – att. Shiftleader.

Sommerhuset ligger på adressen:
Landal Seawest 
Vesterhavsvej 81, hus nr. 8, 6830 Nørre Nebel

Bemærk: 
I huset er husdyr tilladt, rygning er ikke.

På hjemmesiden findes flere oplysninger om husene og ferieparkens mange muligheder.
Se mere på www.landal.dk/park/seawest/praktiske-informationer



Formand 
Inge Stausholm
Tlf. 30 83 81 62
E-mail: inge@istausholm.dk

Næstformand 
Susanne Bøhm
Tlf: 29 79 44 64
E-mail: susannebohm@live.dk

Kasserer
Bente Hering Madsen
Tlf. 74 56 22 60
E-mail: hering@christiansfeld.tv

Sekretær 
Mette Ryttov Pedersen
Tlf. 61 77 18 10
E-mail: mette@ryttov.dk

Øvrige bestyrelsesmedlemmer 
Lone Kris
Tlf. 20 28 20 41
E-mail: lone.kris@profibermail.dk

Jane Bjerre Petersen
Tlf. 30 41 24 74
E-mail: janebjerre@live.dk

Suppleanter
Grethe Blond
Tlf. 75 51 82 63
E-mail: hcb220238@mail.tele.dk

Willy Bøhm
E-mail: bohmwilly@gmail.com

Leif Varberg
Tlf. 22 25 77 55  
E-mail: leif@leifvarbergconsult.dk 

Formand, HB-medlem  
Vibeke Denert
Tlf. 51 92 06 10
E-mail: vdenert@gmail.com

Næstformand 
Erik Ancker
Tlf. 40 47 69 47
E-mail: erikancker@hotmail.com

Kasserer 
Ove Jensen
Tlf. 87 33 26 51
E-mail: apostoli-jensen@mail123.dk

Sekretær 
Marianne Bøgelund Dam
Tlf. 40 64 88 80
E-mail: md@kmc.dk

Lokalbladsredaktør 
Vakant

Øvrige bestyrelsesmedlemmer:
Tonny Juhler
Tlf. 51 36 39 62
E-mail: tonnermille@mail.dk

Tove Iversen
Tlf. 22 98 95 13
E-mail: toive@vgg.dk

Kolding Kommunekreds
http: //kolding.lev.dk

Vejle Kommunekreds
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